=S TEINHOF. INSTRUKCJA

MONTAZU | EKSPLOATACJI
ZCZEPU KULOWEGO DO:

: OPEL Astra lll (3/5D)
Il ' (03/2004 - r.)

Nr kat. O-116

PRZEZNACZENIE

Zaczep kulowy O-116 do samochodu Opel Astra lll (3/5D) jest przeznaczony do holowania
przyczepy. Zaczep ten posiada aktualne Swiadectwo Homologacji uprawniajgce do oznaczenia
wyrobu znakiem homologacji e4.

WARUNKIMONTAZU

Zaczep kulowy O-116 moze by¢ uzywany i eksploatowany w samochodzie o wtasciwym stanie
technicznym elementéw nadwozia. Zaczep musi by¢ zamontowany i eksploatowany w samochodzie
zgodnie z niniejszg instrukcjg.

Wszystkie $ruby i nakretki wystepujace w zaczepie kulowym muszg by¢ dokrecone odpowiednim
momentem obrotowym (Mo) o warto$ciach podanych w ponizszej tabeli (dla $rub w klasie 8.8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

WARUNKIEKSPLOATACJI
Zaczep kulowy 0-116 posiada tabliczke znamionowg okreslajgca prawidtowe i bezpieczne obcigzenie

haka, . Typ: 0-116 Zaczep kulowy do samochodu Opel Astra Il (3/5D)
A50-X Klasa zaczepu kulowego (urzgdzenia sprzegajgcego)
00-3044 Nr. $wiadectwa Homologacji zaczepu kulowego
D= 9,0 kN | Teoretyczna sita odniesienia dziatajgca na zaczep kulowy
S = 75 kg | Max. dopuszczalne obcigzenie pionowe kuli
R = 1650 kg | Max. dopuszczalne obcigzenie holowanej przyczepy

Site D wylicza sie ze wzoru:

T-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, pojazdu ciggngcego

TXR (takze ciagnikéw holujacych) tacznie, jesli wystepuje, z obcigzeniem pionowym

kN przyczepy z osie centralng.

T+R R-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, przyczepy samochodowej
z dyszlem ruchomym w ptaszczyznie pionowej lub naczepy.

g-przyspieszenie ziemskie (przyjmowane jako 9,81 m/s’)

Podczas eksploatacji poszczegdlne elementy zaczepu kulowego powinny byé utrzymane w nalezytym

stanie technicznym i zabezpieczone przed dziataniem korozji. W czasie holowania przyczepa musi by¢

ztaczona dodatkowym elastycznym ztgczem o odpowiedniej wytrzymatosci (linka, fancuch). W czasie

eksploatacji zaczepu kulowego nalezy okresowo sprawdza¢ potgczenia srubowe, a w przypadku

poluzowania nakretek nalezy je dokrecic.

MONTAZ

Zaczep kulowy O-116 do samochodu Opel Astra lll (3/5D) sktada sie z nastgpujacych elementow.

D= Ox

1. Korpus -1 szt. 7. Tulejka dystansowa
2. Kula -1 szt 17,3/ 12,5x60 - 2 szt
3. Uchwyt do gniazda elektrycznego - 1 szt. 8. Sruba M12x65 (PN/M-82101) - 2szt.
4. Naktadka prawa -1 szt. 9. Sruba M12x100  (PN/M-82101) - 4 szt.
5. Naktadka lewa -1 szt. 10.Podktadka zwykta 13,0 -10 szt.
6. Tulejka dystansowa 11.Podktadka sprezysta 12,2 - 8szt.
17,3/ 12,5x56 -2 szt. 12.Nakretka M12 - B szt
30.10.2015. Nr kat. O-116

=S TEINHOF. TOWBAR 0-116
FOR OPEL ASTRA IIl (3/5D)
(03/2004- r.)FITTING

I AND OPERATION MANUAL.

Nr kat. O-116
DESTINATION
Towbar O-116 for a Opel Astra Il (3/5D) is designed for towing a ftrailer. This ball hook has a current
certification of approval authorizing the product with @4 certification sign.
FITTING CONDITIONS

Towbar 0-116 can be used and operated in a car with proper technical conditions of body elements.
Those parts cannot be mechanically damaged . The ball hook has to be installed and operated in a car
according to this instruction . All bolts and nuts in ball hook have to be screwed down with proper torque
(Mo) . Torque values are given below :

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

OPERATION CONDITIONS
The towbar O-116 has arating plate describing correct and safe loads of the hook:

Typ: 0-116 The tow bar for Opel Astra Ill (3/5D)
A50-X Tow bar class ( compressing device )
le4] 00-3044 Tow bar certification of approval number
= 9,0 kNI Teoretical related force working on a ball hook
S$= 75 kg | Max permissible vertical load of the hook ball
R=1650 kg | Max permissible load of towing trailer

D -force is calculated using the following formula:

T-technically permissible maximum mass in tonnes of the towing vehicale (also
towning tractors) including, if neccessary, the vertical load of a centrale axle trailer.
xR kN R-technically permissible maximum mass in tonnes of the full trailer with drawgal free

T+R to move in the vertical plane or of the semi-trailer.
g-acceleration due to gravity(assumed as 9,81 m/s?)

D= Ox

During operating individual elements of ball hook should be kept in a proper technical condition and
protected from corrosion . The trailer must be linked with an elastic joint with proper durability ( cord ,
chain ) while towing .1t is necessary to check periodically bolt joints during operating the ball hook. If
screws are eased , itis necessary to screw them down .

FITTING
The towbar O-116 for Opel Astra lll (3/5D) is made up of the following elements :

1. Tow bar mainframe - 1 piece 7. Distance sleeve 17,3/ 12,5x60 - 2 pieces
2. Tow ball - 1 piece 8. Bolt M12x65 - 2 pieces
3. Electrical plate - 1 piece 9. Bolt M12x100 - 4 pieces
4. Right welt - 1 piece 10.Flat washer 13,0 -10pieces
5. Left welt - 1 piece 11.Spring washer 12,2 - 8 pieces
6. Distance sleeve 17,3/ 12,5x56 - 2 pieces 12.Nut M12 - 6 pieces

In order to mount the ball hook Opel Astra lll (3/5D) you have to obey the instruction below.

1.Rear bumper cutting or removing is not required.
2.Dismantle the tow bar into kit-form elements.

30.10.2015. Nr kat. O-116

W celu zamontowania zaczepu kulowego O-116 nalezy przestrzegac ponizszego opisu:

1.Montaz zaczepu kulowego nie wymaga podcinania zderzaka tylnego w samochodzie ani tez jego
demontazu.

2.Rozkreci¢ hak kulowy na elementy montazowe.

3.Zdjac ttumik z wieszaka.

4.W naznaczonych fabrycznie punktach wewnatrz bagaznika wywierci¢ 4- otwory 18,0 pionowo
w dot poprzez jedng Scianke podtuznicy.

5.W wywiercone otwory wiozy¢ tulejki dystansowe 17,3/ 12,5x56 (6) (otwory dalej kuli haka),

17,3/ 12,5x60 (7) (otwory blizsze kuli (2)) a nastepnie przytozy¢ korpus (1).

6.Skreci¢ za pomocg srub M12x100 (9) wktadanych od wewnatrz bagaznika wraz z naktadka prawa (4)
i naktadkg lewg (5) wraz z podktadkami zwyktymi 13,0 (10) sprezystymi 12,2 (11) oraz nakretkami
M12 (12) jak pokazano na rysunku.

7.Zatozy¢ wezesniej zdemontowany ttumik.

8.Do korpusu (1) przykreci¢ kule (2) srubami M12x65 (8) wraz z podktadkami zwyktymi 13,0 (10),
sprezystymi 12,2 (11) oraz nakrgtkami M12 (112), przykrecajgc réwnoczes$nie z lewej strony kuli (2)
uchwyt do gniazda elektrycznego (3).

9.Sprawdzi¢ czy wszystkie potaczenia srubowe zostaty odpowiednio mocno dokrecone.

Przestrzeganie niniejszej instrukcji zapewnia prawidiowy montaz
i eksploatacje zaczepu kulowego O-116 w samochodzie Opel Astra Il (3/5D).

Po zamontowaniu zaczepu kulowego O-116 nalezy uzyska¢ wpis w dowodzie rejestracyjnym
pojazdu na dowolnej stacji kontroli technicznej pojazdu.

UWAGA: Wszystkie uszkodzenia mechaniczne zaczepu kulowego O-116 wykluczajg dalszg jego
eksploatacje. Uszkodzony hak nie moze byé naprawiany. W przypadku nie przestrzegania
opisanego sposobu montazu lub niewlasciwego jego uzytkowania producent nie ponosi
odpowiedzialnosci za powstate szkody.

SCHEMAT MONTAZU:
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UWAGA:

Nr kat. O-116

Cena zaczepu nie obejmuje wigzki elektryczne;j.

3.Remove the exhaust silencer from the hangers.

4.In the factory marked points, inside the trunk, drill 4 pcs. of holes 18,0 (vertically) down through one
wall of the chassis side member.

5.In the previously drilled holes insert (6) (the holes farther the tow ball), and (7) (the holes nearer the
tow ball), nextput (1).

6.Attach using (9) inserted from the inside of the trunk with (4), (5), (10), (11), (12) like showed on figure.

7.Attach the previously disassembled silencer.

8.Attach (2) to (1) using (8), (10), (11), (12); atthe same time. attach (3) from left side of (2).

9.Check if all fixing bolts and nuts are screwed hard enough.

Obeying this instruction assures correct montage and the tow bar operating
in a Opel Astra Il (3/5D).

After assembling of the tow bar O-116 you have to get entry in cars registration book in a quality
control station .

CAUTION:

All mechanical damages of tow bar excludes its further exploitation . Damaged ball hook cannot be
repaired. In case of braking the rules of montage or unproper usage manufacturer do not take
responsibility for arised damages .

MONTAGE DIAGRAM:
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NOTE :
Bunch of wires is not included (in total price).

Nr kat. O-116



‘\S‘T EINHOF. vontage und Gebrauchsanleitung

fr die Anhangerkupplung :
Opel Astra Il (3/5D)
“ ' (A Bj. 03/2004 - 1.

Katalognummer O-116

Die Bestimmung
Die Anhdngerkupplung O-116ist fur den Opel Astra lll (3/5D) bestimmt und dient dem schleppen eines
Anhdangers Diese Kupplung besitzt das aktuelle Homologationszeugnis.

Das Zeugnis berechtigt zur Markierung des Produkts mit Homologationzeichen E20.
Die Montage

Die Anhdngerkupplung O-116 kann nur in einer leistungsfahigen Karosserie montiert werden.
Die Anhdngerkupplung muss gemass der Gebrauchsanleitung eingebaut und gebraucht werden.
Alle Schrauben und Muttern gemdss den Angaben in der Tabelle festziehen.

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
Die Betriebsbedingung
Die Anhdngerkupplung besitzt das Typenschild:
Typ: 0-116 Die Anhéngerkupplung fur den Wagen Opel Astra il (3/5D)
A50-X Kupplungsklasse
m 00-3044 Die Homologationsnummer der Anhdngerkupplung

D= 9,0 kN |D-Wert
S= 75 kg | StUtzlast
R =1650 kg | Max. Anhdngerlast

Die Kraft D rechnet man nach dem Muster ab.

T-fechnisch maximal zuléssiges in Tonnen Gewicht eines Schleppfahrzeuges gesamt
TXR eines Schleppzuges, wenn mit einer senkrechten Belastung eines Anhdngers mit
kN einer zentralen Achse auffrit.
T+R R-technisch maximal zuléssiges in Tonnen Gewicht eines Anhdngers mit einer
senkrecht beweglichen Ebene Deichsel oder Auflieger.
g-Erdbeschleunigung (als 9,81 m/s* angenommen)

Wadhrend des Betriebs sind alle Elemente der Anhdngerkupplung im richtigen technischen Zustand zu

halten und gegen Korrosion zu schitzen.
Die Anhangerkupplung muss zusatzlich mit einem Reissseil mit dem Anhénger verbunden werden.

D= Ox

Die Montage

Die Anhdngekupplung besteht aus:

1. Gestell -1 St 8. Schraube M12x65 - 25t
2. Kugelkupplung -1 St 9. Schraube M12x100 - 45t
3. Steckdosenhalterung -1 St 10. Unterlegscheibe @13.,0 - 108t
4. Rechte Befestigungsplatte -1 St 11. Federring @12,2 - 8 St
5. Linke Befestigungsplatte -1 St 12. Mutter M12 - 65t
6. Distanzhulse @17,3/@12,5x56 -2 St

7. Distanzhulse @17,3/212,5x60 -2 St

Um die Anhéngerkupplung O-116 richtig zu montieren ist folgende Beschreibung einzuhalten:

1.Die Montage der Anhéngerkupplung erfordert keinen zuséizlichen Anschnitt und keine Demontage
der hinteren StoRBstange.

2.Die Anhdngerkupplung auseinander schrauben.

3.Den Auspufftopf aus dem Aufhdnger abnehmen.

4. Auf den vom Werk aus markierten Stellen, innen des Kofferraumes, vier Bohrungen@18,0 senkrecht
nach unten durch eine Langstradgerwand ausbohren.

-\S‘TEIN HOF. uucrpykums no skcnnoaraumn

m nonb3oBaHuo TCY ansa

OPEL Astra lll (3/508)
I (03/2004 - r.)

Hp kat. 0-116

IIpumenenne:
®apkon 0-116 k aBromobwro OPEL Astra lll (3/50B) mnpennasHatuen /uisi 6yKCHPOBKI TIpULETIA.
DapKom UMeeT aKTyalbHbIN eBponeickuii ceprudukar coorsercTus €20.

Yxa3zaHus no MOHTAXKY

@apkon O-116 MOXXHO IPUMEHUTH U IKCILLYaTHPOBATH B aBIOMOOHIIC B COOTBETCTBEHHOM TEXHHYECKOM
COCTOSIHUHM JieTanel Ky3oBa. DapKor J0IKEH ObITh 3aKpEIIeH H SKCIUTYaTHPOBaH B aBTOMOOMIIE CONIACHO
PYKOBOZCTBY II0 YCTaHOBKE.
Bce BUHTHI ¥ Taiiky, HaxoISIIMecs B cOCTaBe ¢ (JapKOIIOM , JOJDKHBI OBITh 3aTSHYTHI COOTBETCTBEHHBIM
BpamareabHBIM MoMeHToM ( MO ), yka3aHHBIM B Tabuiune ( 4751 BUHTOB Kiacca §8,8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

YceaoBust IKCIUTyaTalluu
®dapkon uMeeT UICHTU(GUKALMOHHYIO TaOINUKY, 0003HAYAOIILY O CIEYIOIee:

Tun: 0-116 @apkon 11 OPEL Astra Il (3/50B)
A50-X Knacc dapkomna (coeanHsioliee ycTpoicTBo)
00-3044 Hp. YrBepxnenus EC

D= 9,0 kH | Teopernueckas noxbemMHas cuia AeicTByOIIAs Ha Gapromn
S = 75 kr |Makc. BepTHKanbHas 3arpy3ka JIeHCTBYIONas Ha CLENHYIO TOJI0BKY

R = 1650 kr | MakcumanpHas ZOIyCTHMAs TATOBAst Macca OyKCHPYeMOro IpHIena

D- cuary cieyercuMTaTh Ha OCHOBAHUH (OPMY.JIBI:
T'TCXHH"IeCKaﬂ J0IyCTUMas MakCMMajlbHasi Macca B TOHHaX aBTOMOOMIIS C BepTl/Il@ﬂbHOﬁ

TXR HArpy3KOii pHIIETa Ha IEHTPATLHYIO OCh
D: gx X kN R-TeXHW{CCKaH ﬂOnyCT"Maﬂ MaKCHMaJIbHass MacCa B TOHHax rIpHL[eHa C MOABHUIKHBIM
T+R JIBIIILIOM

G-3emuoe yckopenue (mpuusTo 9,81 M/s’)

Bo Bpems oKcruiyatauuu Bee JeTann (apkona JOJDKHBl COXPAHATHCS B COOTBETCTBYIOLIEM TEXHHYECKOM
COCTOSIHHMY M IIPEOXPAHEHBIOT KOPPO3UH.

Bo BpeMst GyKCHPOBKH IIPULIETT TOJDKEH ObITh COSMHEH JOMOIHUTELHON THOKON My(pTOM, COOTBETCBEHHOM
NPOYHOCTH ( LEMb, TPOCHK).

Bo BpeMs SKCIUTyaTalMy aBTOMOOWIIA ¢ U3MIOJB30BaHKEM (DapKoIa Hy’KHO POBEPUTH 3aTSKKY BCEX BHHTOB
KpeIUIeHus (papKona, W IpU HEOOXOMXMMOCTH, 3aTAHYTh yCTAHOBJICHHBIM MOMEHTOM 3aTSIKKH .

Yka3zanusmno MOHTAXKY
®apxon O-116 111 Opel Astra lll (3/50B) cocrour u3 creyrowmx aeraeii:

1. Kopnyc ¢apkona -1 wr 7. OnctaHumMoHHas BTynka
2. lWap capkona -1wr 217,3/312,5x60 - 2wt
3. MnacTuHa nop wrencernbHyo po3eTky- 1 wT 8. bont M12x65 - 2w
4. Haknapgka npasas -1wr 9. BonT M12x100 - 4wt
5. Haknapgka nesas -lwr 10.LWaii6a nnockas @13,0 -10 wr
6. nctaHumMoHHas BTynka 11.Tpyxu1HHas Wwanda @12,2 - 8wt
@17,3/012,5x56 -2WT 12 Taika M12 - 6ur
30.10.2015. Hp kart. O-116

5.In die ausgebohrten Locher, die Distanzhilsen @17,3/212,5x56 (6) (Locher weiter von der
Kugelkupplung), @17,3/212,5x60 (7) (Lodcher ndher der Kugelkupplung) hineinstecken, dann das
Gestell (1) einlegen.

6.Mit den von innen des Kofferraumes hineingesteckten Schrauben M12x100 (9), zusammen mit der
rechten Befestigungsplatte (4) und der linken Befestigungsplatte (5), den Unterlegscheiben @13,0
(10),den Federingen@12,2 (11)und den Muttem M12 (12), wie auf dem Muster verschrauben.

7.Den Auspufftopf wieder montieren.

8.An das Gestell (1) die Kugelkupplung (2) mit den Schrauben M12x65 (8), den Unterlegscheiben
213,0(10), den Federringen @12,2 (11) und den Mutterm M12 (12) anschrauben, gleichzeitig an die
linke Seite der Kugelkupplung (2) die  Steckdosenhalterung (3) anschrauben

9.Schraubverbindungen prufenund ggf festziehen

Um die richtige Montage und Betrieb zu sichern ist diese Gebrauchsanleitung
zu beachten.

Um die richtige Montage und Betrieb der Anhdngerkupplung O -116 von Opel Astra il (3/5D) zu
sichem, ist diese Gebrauchsanleitung zu beachten.

Achtung:

Alle mechanischen Sch&den schlieBen eine weitere Nutzung der Anhdngerkupplung O-116 aus. Die
beschadigte Anhangerkupplung kann nicht repariert werden.

Der Produzent haftet nicht fur Schaden, die infolge einer unsachgemdaBen Montage und Verwendung
entstanden sind.

DasSchema

|@

ACHTUNG:

Die Anhingerkupplung muss nicht beim TUV vorgefiihrt werden, da diese mit dem Zeichen e4
ausgezeichnet ist, es sei denn, dass aktuelle Vorschriften es anders bestimmen. Diese
Montageanleitung dient als ABE und muss mit den Fahrzeugpapieren mitgefiihrt werden.

[ns npaBmnbHON ycTaHOBKM chapkona criegyeTb cobniqaaTth HKEN ykadaHHY0 UHCTPYKLIMIO:

1.MoHTax ®apkona He TpebyeT noApeskn HU H1 AeMOHTaxa 3agHer 6amnepa asTomoouns.

2.PackpyTtuTtb ®apkon Ha MOHTaXHble AeTanw.

3.CHATb ryLmMTenb C NOABECKW.

4.B  HasHaxeHHbIX 3aBOAOM-M3rOTOBUTENEM MyHKTax W3HyTpW OaraxHuka BepTUKanbHO BHU3
npoceepnuTb 6 oTBepcTnin 18,0 ckBO3b OAHY CTEHKY MPOACNBbHOM Banku.

5.B MNpocBepreHHble 0TBEPCTUSI BIOXUTb AUCTaHUMOHHblE BTYNku B17,3/12,5x56 (6) (oTBEpCTUSA
pacrnosioxeHHble fanee oT wapa dapkona), 317,3/12,5x60 (7) (oTBEPCTUS pacnONOXeHHble
6nuxe Wapa apkona), a 3aTemM NpunoxuTs Wwap dapkona (1).

6.MpukpenuTsb kopnyc (1), ncnonays 6ontel M12x100 (9)knageHHbIe co CTOpOHa GaraxkHyka BMecTe C
npaBoii(4) u neson Haknaakon(5)nnockue B13,0 (10), NnpyknHHble B12,2 (11) wainbbl, raikm M12
(12) cooTBETCTBEHHO CXEME.

7.YCTaHOBUTL MyLUNTENb.

8.K kopnycy (1) npukpenuTb wap dapkona (2)6ontamm M12x65 (8),nnockumn 13,0
(10),npy>unHHBIMK @12,2 (11) wanbamu, a Takke raikamv M12 (12), ogHOBpeMEHHO NpyKpennss ¢
NeBOW CTOPOHbI LWapa dapkona (2) po3eTKy NoA TENCErbHY Po3eTKY (3).

9.HpOBepI/ITL TIIATCJIBHO BCE BUHTOBBIC COCTUHCHUS U ITPU HCOGXQI[PIMOCTPI 3aTAHYTh.

Cob.1101eHre JTAHHON HHCTPYKIMU TAPAHTUPYET NPABIILHYI0 YTAHOBKY, a BIIOCJIEICTBHU H
skcmiyaranuo papkona O-116 B aromoomie OPEL Astra Il (3/50B)

IMocne ycranoBku ¢apkona O-116 Ham0 MOMYYHTH 3aMUCh B PETHCTPAIIMOHHOM CBHIETENHCTBE aBTOMOOMIIS
(3aBHCUT OT MpeANMCAHWI CTPaHBI) . YKa3aHWs MO0 MOHTaXy HEOGXOANMO HPHIOKHTh K IOKYMEHTaM
aBTOMOOWIISL.

Buumanue:

ITocne mpo6Gera 1000 kM MpoBepuUTH 3aTsHKKY BUHTOB. CIEMHOM IIap CileayeT AepXKaTh B YUCTOTE M CMa3aTh
IUIACTHYHON CMa3KOM. 3aKpBITh CLEMHOM IIap KojnayoM. Bee mexannueckue nospexaenus papxona 0-116
HCKITIOYAIOTEr0 JablIyo 9KciuTyaranuio. [lIoBpesxaeHHbIH (papKon He MOKETOBITH PEeMOHTHPOBAH.

B ciyuaun, Korzamnons30oBaTens He OyAeT cOOMI0IaTh ONMCAHHOro crocoba MoHTaXxa (apkomna uiu OyaeT
T0JIb30BaThCs UM HEIPABHIILHO, IPOU3BOUTEIIb HE HECET OTBETCTBCHHOCTH 33 BO3HHKILNE IIOBPEKICHUS.

Sy

CxeMa MOHTAXKA: T ~tr—3
|40

Buumanue:

B neny ¢apkona He BXOAMT 3J1eKTPONPOBOAKA

Hp kaTt. O-116
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